
Y 

SPERNTENEICA DE COMPAÑAS | 000000 

r 

os 86 de PECOLL TON Ho. ss-a- 910 

AE. MAFIGLOPIA CORNIL IO? OST 

INTEMDENTA CE COMPAYDLO DECO OIT ENCAPLODA 

Lo siercicio de das. atrituciones sobilada py da c2b01-4 
Cara intendente. de Compañias mediante PRecotución No. 

14d Ae dedo DL e diciemae de (138; y, por €l aeqnr 

uper intendente de  (Campaolas Interino sn 41 Rocolución 

, bi. rai del 25 de aba1d0d de 12583; 

03 TDEPRASA. DO 

QUE (1 30 de diciembte de 1957 e ha rborgadoa ante 

la Horaria Lbócima lorcera del «<antón QCuayaquil, doctora 

O Horma Plaza de rarcla, la escritura pública de aumanto 
de: capital y reforma de “statutos de lu Compabla PREDIAL 
GOTSA S.A.; 

QUE la señora Friscilla lllinguorth de Ortega, con 
el patrocinio de la abojyada Alexandra Fierro Tamarál, en 
<tw calidad de Presidente en subroguw ón del Gerente de 

la cuompaúla, ha zolicitado la aprobación de la indicada 

escritura pública, a cuyo afecto ha piezentado cuatro 
enpias certiticadao de la misma: 

QUE +1: Depa tamento de —Llaspección y Análisis ha 

prosentado «1 inferme favorable Ho. S2a-1006%4 De de 2% de 

febrero de 1188; 

QUE ¿1 Departamanta Juridico mediante oficio Ho. 

“DJ -CA-BE-0%45 del 27 de abril de 198€, ha emitido 

informe faunrable para la continuación del trámite, una 
vez que Ccontádena que se ha dado cumplimiento a loz 

0 requisitos legales ¡2spectivos; 

En ejercicio de las «tribucionez que le contiele la 

Ley; Ye 

| RESUELVE: 

ABTICILO PRIMERO. - APROBAP : a) €el aumenta de 

capital de PREDIAL GOTSA S.Á. por UN MILLON QUINIENTOS 
/ MIL SUCRES dividido en mil quiníiantas acciones dea un mil 

sucres cado uni; y, bb) la reforma de astatutos constan" 

tes en la referida escrilura. 

APTICULO SEGUNDO. - — DISPONER que la Hotaria Décima 
| , Tercera del cantón Guayaquil, al .margen de la matriz de 

la escritura pública que se aprueba, Lome nota «del 

/



A 

REPÚBLICA DEL ECUADOR L 

SUPERINTENDENCIA BE COMPAÑIAS “o 

| vvdocoi2 
Foja 2 de 2 

Resolución No. es-2-1-09097 , 

: : 2613: PREDIAL GOTSA ns > Compaúla: Aa S.A. 
Ln > 
Sar re p

o
 

3 $ oy 

eS 23m 
.cohtenido d : + = z MS e A qido de la ARA A OEA A razón de 
esta, arotación. 

Eo. A laneyart nitro) teo llmgzrats vbsanipa. 
> APTICULO TERCERO. > DISPONER que 21 eesgistrador 

ropa del  cantén Guayaquil: 2) .nsitriba la reterida 
For htulia pública junto con la presente Revuvlución, 

. "ay ákivé una copia de dicha esxctitura y devuelva las 
DS 20 E ástantes con la razón de la inscripción que se ordena; 

>. Y»"5) cumpla las demás prescripciores contenidas en la 

  

Ley de Regiztro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que la Notaría Décima 
Tercera del cantón Guayaquil, anote al margen de la 

O matriz de la escritura pública del 30 de julio de 1982 

por la cual se constituyó la compañía en referencia, 
que ha procedido a aumentar el capital y a reformar sus 

estatutos, mediante la escritura pública que se aprueba 
por la presente Resolución y siente razón de esta 

anotación. 

ARTICULO QUINTO. - DISPONER que un extracto de la 

indicada escritura pública se publique, por una vez, an 
. uno de los diarios de mayor circulación en el domicilio 

principal de la Compaúla. Un ejemplar de la publicación 
deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMÚN IQUESE .- DADA y Firmada en la Superintea- 

dencia de Compañias, en Guayaquil, a 29 ABR 1988 

Y : o 

Y 
; Sine zo Cousin 

E ES e » R an po, 

  

Ab. Mariglg     

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, queda inscrita esta Resolución de fojas 

19.616 a 19.617, Número 5.499 del Registro Mercantil DA bajo el - 

,mayo diez de mi noves       
    
    

Nímero 7.845 del Repertorio. -Guayaquil 

ta i ocho.-El Registrador Mercantil.



o, A 
AAA a 
AS EA ta 

» -» 

TTFICO:Que con fecha de hoy, se tomó nota de la presegte Resolución a foja 
POODO Ar 

Sig Us? Registro Mercantil de 1.982, al Jarge e la inscripción respec 

    

     

     , de mil DEDO > caja tiva. -Guayaquil,mayo 

dor Mercantil.- 

. WM 
E 

ES 
* o o 

YO 
557 

y % 
e 

$ 

x 

e A 

a 
, on 

5 Y ¿ ' > , t á t 

ana abans. £ L e E! á ” 
T : « 

o e 

2. AAA O s » ' : : 
E A 2 A 

E . a e. 
y 

a 

al , CEEI. ÓN ANO cti 

  

IGATGMA SAVIDÍA JUDÍA SOTIMA SA 
mo Mora? ains). ob limar vebsiiiiasA 

y


